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KŁOBUCK    KRZEPICE    LIPIE    MIEDŹNO    OPATÓW    PANKI    POPÓW    PRZYSTAJŃ    WRĘCZYCA WIELKA

NAKŁAD: 30 000

Setki światełek rozświetliły kłobucki rynek
Iluminacje świąteczne na Boże Narodzenie 2024 rozświetliły miasta i  gminy  w całej Polsce. Rynki, place, skwerki wszędzie 
panuje magia Świąt za sprawą pięknych dekoracji świątecznych. Dekoracje bożonarodzeniowe nadają szczególnego czaru 
i pozwalają nam się cieszyć się atmosferą Świąt jeszcze długo. Nasi czytelnicy nie muszą jechać do wielkich miast, by zoba-
czyć najnowocześniejsze świąteczne dekoracje. Wystarczy przyjechać do Kłobucka.

Z początkiem grudnia miasto Kłobuck przeistoczyło się 
w prawdziwą świąteczną krainę , za sprawą świecących deko-
racji, które natychmiast wprowadziły mieszkańców w magiczny 
klimat Bożego Narodzenia. O zmroku kłobucki rynek zmienia 
się w magiczną krainę, za sprawą wielkiej choinki, ogromnych 
sań Świętego Mikołaja, i błyszczących anielskich skrzydeł, które 

doskonale będą wyglądały na świątecznych fotografiach. To 
wyjątkowe miejsce, które z pewnością umili świąteczny spacer. 
Władze miasta dołożyły wszelkich starań, aby świąteczna atmos-
fera unosiła się na kłobuckich ulicach.

Wieczorny widok Kłobucka rozświetlonego milionami świa-
tełek pozostaje w pamięci na długo, przypominając każdemu, 

jak ważny jest czas spędzony z bliskimi w okresie świątecznym. 
Dzięki staraniom władz miasta, świąteczna magia stała się do-
stępna dla wszystkich, dodając blasku wspomnieniom. Ilumina-
cje świąteczne stanowią piękną ozdobę i urozmaicenie krajobra-
zu w całym okresie świąteczno-noworocznym, więc możemy się 
nimi cieszyć jeszcze długo po Bożym Narodzeniu.
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w powiecie kłobuckim 
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Odśnieżanie dachów 
kluczowe w sezonie zimowym
Okres jesienno-zimowy niesie ze sobą nie tylko urok śnieżnych 
krajobrazów, ale również realne zagrożenia wynikające z zalega-
jącej na dachach pokrywy śnieżnej. Właściciele i zarządcy budyn-
ków powinni pamiętać, że odśnieżanie dachów to obowiązek, 
który ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.

Intensywne opady śniegu mogą prowa-
dzić do niebezpiecznego obciążenia konstruk-
cji budynków, co w skrajnych przypadkach 
grozi nawet ich uszkodzeniem. Szczególną 
uwagę należy zwrócić na budynki o dużych 
powierzchniach dachowych, gdzie ryzyko 
przeciążenia jest największe. W takich sytu-
acjach zaleca się, aby prace związane z usu-
waniem śniegu i lodu były prowadzone pod 
nadzorem osób posiadających odpowiednią 
wiedzę techniczną.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
właściciele i zarządcy obiektów mają obowią-
zek utrzymywać budynki w należytym stanie 
technicznym oraz użytkować je zgodnie z ich 
przeznaczeniem. Systematyczne monitorowa-
nie grubości pokrywy śnieżnej oraz jej ciężaru 
na dachach to podstawowy element zapobie-
gania powstawaniu zagrożeń. W przypadku 
przekroczenia dopuszczalnych norm należy 
niezwłocznie usunąć zalegający śnieg, aby 
uniknąć potencjalnych konsekwencji dla sta-
bilności konstrukcji.

Każda osoba odpowiedzialna za stan 
techniczny budynku powinna traktować ta-
kie działania priorytetowo. Szybka reakcja na 
niekorzystne warunki atmosferyczne może 
zapobiec tragedii i zapewnić bezpieczeństwo 
zarówno użytkownikom obiektu, jak i samemu 
budynkowi. W ten sposób, mimo wyzwań, ja-
kie niesie zima, można uniknąć sytuacji zagra-
żających zdrowiu i życiu ludzi.

Choć nie mamy w ostatnich latach wielu 
dni śnieżnych, to jednak zimą bardziej inten-
sywne opady wciąż są możliwe i się zdarzają. 
Przypadki katastrof budowlanych spowodo-
wanych przez zalegający śnieg znamy choćby 
z telewizji. Nasze obiekty też od tego ryzyka 
nie są wolne. To samo dotyczy sopli zwisają-
cych z dachów – czasem wprost nad chodni-
kami. Zima po prostu wymaga od właścicieli 
nieruchomości specjalnego rodzaju uwagi. 
W interesie bezpieczeństwa innych, ale i… 
w trosce o własny święty spokój i brak przy-
krych konsekwencji.

Renta wdowia - sprawdź, czy masz uprawnienia
Renta wdowia to połączenie wypłaty renty rodzinnej z innym świadczeniem (np. wła-
sną emeryturą). Prawo do renty wdowiej zależy od spełnienia łącznie kilku warunków. 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych na swojej stronie internetowej opublikował ankietę, 
która pomoże sprawdzić czy wdowa lub wdowiec ma uprawnienia do połączonych 
świadczeń.

Bycie wdową lub wdowcem i prawo do 
dwóch świadczeń nie wystarczą, aby otrzymać 
„rentę wdowią”. Należy łącznie spełnić określone 
warunki. Trzeba mieć ukończony powszechny 
wiek emerytalny, wynoszący 60 lat dla kobiet, 
65 lat dla mężczyzn, pozostawać we wspólno-
ści małżeńskiej do dnia śmierci małżonka, nabyć 
prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżon-
ku nie wcześniej niż przed ukończeniem 55 lat 
(kobieta) i 60 lat (mężczyzna). - To oznacza, że 
wdowa, która nabyła prawa do renty rodzinnej 
w wieku 40 czy 50 lat nie będzie miała prawa do 
15 proc. dodatkowego świadczenia. Ze zwięk-
szenia nie skorzystają także osoby, które pozo-
stają obecnie w związku małżeńskim. Należy 
również pamiętać o tym, że prawo do wypłaty 
renty wdowiej ustaje z dniem poprzedzającym 
dzień zawarcia nowego związku małżeńskiego 
– wyjaśnia Beata Kopczyńska, regionalna rzecz-
niczka prasowa ZUS w województwie śląskim. 

Sprawdź czy masz uprawnienia – wy-
pełnij ankietę

Wdowa lub wdowiec może sam zweryfi-
kować, czy ma uprawnienia do renty wdowiej 
wypełniając interaktywną ankietę umieszczo-
ną na stronie www.zus.pl (https://www.zus.pl/
swiadczenia/renty/ankieta-renta-wdowia ).

Jeśli ankietowany odpowie „nie” na pierwsze 
pytanie, nie przejdzie dalej. Aby otrzymać ren-
tę wdowią, trzeba mieć prawo do co najmniej 
dwóch świadczeń, z czego jedno musi być 
rentą rodzinną. Ankieta zawiera siedem pytań, 
w tym dwa pytania dotyczą jednego warunku 
– wieku emerytalnego, który jest różny dla ko-
biet i mężczyzn. Odpowiedź na ostatnie pytanie 
decyduje o tym, czy ZUS będzie mógł wypłacić 
świadczenie wraz z rentą rodzinną.

Ile wyniesie renta wdowia?
Obecnie wdowy i wdowcy mogą pobie-

rać jedno świadczenie. Wyższe lub wybrane 
z dwóch dostępnych opcji: rentę rodzinną lub 
własne świadczenie, jak np. emerytura, renta 
z tytułu niezdolności do pracy czy emerytura 
rolnicza. W przyszłym roku będą mogli wybrać, 
czy otrzymywać pełną rentę rodzinną i 15 proc. 
własnego świadczenia lub odwrotnie.

Natomiast od 1 stycznia 2027 r. drugie 
świadczenie będzie zwiększone z 15 do 25 proc. 
Ten wybór będą mieli też uprawnieni do zasiłku 
lub świadczenia przedemerytalnego, emerytu-
ry pomostowej, nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego czy renty szkoleniowej.

Wysokość sumy świadczeń w zbiegu nie 
może przekraczać trzykrotności najniższej 
emerytury, czyli obecnie 5342,88 zł (3 x 1780,96 
zł). Do limitu wliczane są również świadczenia 
z instytucji zagranicznych i inne niż jednora-
zowe świadczenia i dodatki, przyznawane na 
podstawie ustawy lub odrębnych przepisów. 
W przypadku, gdy suma świadczeń w zbiegu 
będzie wyższa od trzykrotności najniższej eme-
rytury, świadczenie będzie zmniejszone o kwo-
tę przekroczenia.

Kiedy można złożyć wniosek
Od 1 stycznia 2025 r. będzie można składać 

wnioski o „rentę wdowią”. Natomiast prawo do 
świadczenia ZUS przyzna od miesiąca, w któ-
rym wpłynie wniosek, jednak nie wcześniej niż 
od 1 lipca 2025 roku. Aby otrzymywać rentę 
wdowią od 1 lipca 2025 r., należy złożyć wnio-
sek do 31 lipca 2025 r.

Osoby, które mają prawo do renty rodzinnej 
i do własnego świadczenia, nie muszą dołączać 
żadnych dokumentów do wniosku o połącze-
nie świadczeń z rentą rodzinną. Jeśli chcą złożyć 
elektroniczny wniosek o „rentę wdowią”, a nie 
mają konta na PUE/eZUS, pracownik pomoże 
je założyć. 

- Jeśli wdowa lub wdowiec dotychczas nie 
ma przyznanej renty rodzinnej po zmarłym 
małżonku lub nie ma przyznanego własnego 
świadczenia (np. emerytury) albo nie ma żadne-
go z tych świadczeń, a spełnia do nich warunki, 
aby je otrzymać, warto by złożył wnioski o te 
świadczenia. Mając ustalone prawo do tych 
dwóch świadczeń może ubiegać się o ren-
tę wdowią. Jeszcze raz przypomnę, że renta 
wdowia to połączenie wypłaty renty rodzinnej 
z innym świadczeniem (np. własną emeryturą), 
dlatego najpierw trzeba mieć ustalone prawo 
do tych świadczeń – dodaje rzeczniczka.
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biuro@grunttoinwestycja.com

www.grunttoinwestycja.com

Atrakcyjne ceny 
już od 

89.900 zł brutto
(netto+23%VAT)

Działki nad Zalewem Ostrowy,
w otoczeniu lasów. 

Zaledwie 20 minut od Częstochowy

784 374 093

Czy Święta muszą nas stresować?
Święta Bożego Narodzenia kojarzą się z magicznym czasem refleksji 
i spokoju. Czasami jest to jedyna okazja w całym roku, żeby się spotkać 
z rodziną i odnowić relacje, a nawet zażegnać różne kłótnie czy nieporo-
zumienia. Często jest to również czas, w którym jest bardzo wiele stresu,, 
a nawet traum.

Świąteczne spotkania z rodziną mogą być źródłem 
dużego stresu, często zamiast radości i miłej atmosfery 
pojawiają się kłótnie, niedomówienia, złośliwości i napię-
cia. Dzieje się tak za sprawą rozmów o polityce czy religii 
albo niezręcznych, osobistych pytania przekraczające gra-
nice prywatności. W stresie mogą się ujawnić też skrywa-
ne od lat rodzinne urazy.  Z punktu widzenia psychologii 
to może być trudny czas, w którym pojawiają się również 
te nieprzyjemne emocje.

 Święta znajdują się na liście najbardziej stresujących 
wydarzeń w życiu.  Badania zostały przeprowadzone 
przez dwóch amerykańskich psychiatrów: Thomasa H. 
Holmes i Richarda H. Rahe. Święta są  na 42 miejscu naj-
bardziej stresujących wydarzeń w życiu człowieka.

Skąd ten stres?
 Lista jest długa, najczęściej stresujemy się : małą ilo-

ścią czasu, długą listą wydatków, presją związaną z kup-
nem idealnych prezentów jak również z otrzymywaniem 
prezentów. Stresują nas spotkania rodzinne i niewygodne 

pytania, samotność i melancholia, sprzątanie i przygo-
towywanie świąt, nadmierne wymagania wobec tego 
wieczoru i siebie, perfekcjonizm oraz lęk przed oceną.

Z psychologicznego punktu widzenia najtrudniejsze 
są rozmowy, w których nie ma zrozumienia, jest tylko 
ocena, obwinianie, podkreślanie błędów, porady o które 
nikt nie prosi. Zamiast przyjemnej atmosfery, kolędowa-
nia, czy zwykłej życzliwości, uczestniczymy w  głośnym 
pojedynku –„ Ja mam rację”. Efektem takich zachowań 
jest niechęć, smutek i poczucie zmarnowania świątecz-
nego czasu.

Czy nie można inaczej?
A może zamiast pełnego jedzenia stołu, pięknych de-

koracji, zadbać o dobre emocje, zamienić kolejny talerz  
sałatki - na dobre słowo, zrozumienie, empatię, bliskość 
lub zwykłą obecnością. Obdarowywanie pozytywnym 
słowem – nic nie kosztuje, pojawia się radość, uśmiech 
i chęć powrotu. Być może w tym tkwi magia Świąt?

KRUS. Stawki pójdą w górę! 
Znamy wysokość składek 
na 2025 rok 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
ogłosiła wysokość składek na ubezpieczenie wy-
padkowe, chorobowe i macierzyńskie na I kwar-
tał 2025 roku. Są podwyżki!

Jak podaje Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, wysokość skład-
ki na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie za podlegają-
cego przez cały miesiąc rolnika, małżonka, domownika i pomocnika rolnika 
w I kwartale 2025 r. wynosić będzie 78,00 zł miesięcznie (do tej pory było 
to 60 zł).

Jeżeli rolnik, małżonek lub domownik objęty jest tym ubezpieczeniem 
na wniosek wyłącznie w zakresie ograniczonym, należna składka stanowi 1/3 
pełnej składki, tj. 26,00 zł miesięcznie (było 20 zł).

Jednocześnie Kasa informuje, że w grudniu br. wysokość emerytury 
podstawowej wynosi 1 602,86 zł, w związku z tym podstawowa miesięczna 
składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za rolników, małżonków i do-
mowników w I kwartale 2025 r. wynosi 160,00 zł.

Dodatkowa miesięczna składka na to ubezpieczenie za rolników prowa-
dzących gospodarstwo rolne o powierzchni powyżej 50 ha przeliczeniowych 
użytków rolnych stanowić będzie:

12% emerytury podstawowej, tj. 192,00 zł dla gospodarstw rolnych obej-
mujących obszar użytków rolnych do 100 ha przeliczeniowych,

24% emerytury podstawowej, tj. 385,00 zł dla gospodarstw rolnych obej-
mujących obszar użytków rolnych powyżej 100 ha przeliczeniowych do 150 
ha przeliczeniowych,

36% emerytury podstawowej, tj. 577,00 zł dla gospodarstw rolnych 
obejmujących użytki rolne powyżej 150 ha przeliczeniowych do 300 ha 
przeliczeniowych,

48% emerytury podstawowej, tj. 769,00 zł dla gospodarstw rolnych obej-
mujących użytki rolne powyżej 300 ha przeliczeniowych.

Ustawowy termin uregulowania należnych składek za rolników, małżon-
ków i domowników za I kwartał 2025 r. upływa z dniem 31 stycznia 2025 r., 
zaś za pomocników rolnika za dany miesiąc upływa z 15 dniem następne-
go miesiąca.
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Śpiewali po angielsku
W Gminie Popów odbyła się druga edycja Gminnego Konkursu Piosenki Angielskiej, która 
ponownie zgromadziła uzdolnionych młodych wokalistów ze szkolnych ław. W muzycz-
nym święcie wzięło udział 17 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych gminy, którzy 
zaprezentowali swoje umiejętności w dwóch kategoriach wiekowych: klas I-IV oraz V-VIII.

Publiczność zgromadzona podczas wydarzenia 
miała okazję wysłuchać różnorodnego repertuaru 
w języku angielskim, w wykonaniu utalentowanych 
dzieci i młodzieży. W kategorii klas I-IV pierwsze 
miejsce zdobyła Zofia Krawczyk z GZSP nr 1 w Popo-
wie, na drugiej pozycji uplasowała się Zofia Wilczyń-
ska z GZSP nr 3 w Rębielicach Królewskich, a trzecie 
miejsce zajęła Agata Dębowska, również z GZSP nr 
3 w Rębielicach Królewskich. W kategorii klas V-VIII 
zwyciężyła Maja Ślusarczyk z GZSP nr 1 w Popo-
wie, drugie miejsce przypadło Idze Siei z GZSP nr 4 
w Więckach, natomiast trzecie miejsce zdobyła Maja 
Pokorska, także z GZSP nr 1 w Popowie.

Konkurs nie odbyłby się bez wsparcia organi-
zatorów i sponsorów. Wyrazy wdzięczności skiero-
wano do Urzędu Gminy Popów, w szczególności 
wójta Jana Kowalika, sekretarz Justyny Bednarskiej 
oraz przewodniczącego Rady Gminy Pawła Zatonia. 
Ważnym partnerem wydarzenia było wydawnictwo 
Macmillan Polska, którego przedstawiciel regionalny 
Michał Balcerek aktywnie wspierał przedsięwzięcie. 
Podziękowano również Radzie Rodziców GZSP nr 
1 w Popowie, nauczycielom anglistom i muzyki za 
przygotowanie uczniów, a także całemu zespoło-
wi odpowiedzialnemu za techniczną i artystyczną 
oprawę konkursu. Szczególną uwagę zwrócono 
na energię prowadzących, Małgosi i Michała, oraz 
wsparcie techniczne didżejów i pomocników – Ka-
rola, Mateusza, Piotra, Filipa, Martyny, Gabi i Balbiny.

Tegoroczna edycja konkursu ponownie pokaza-
ła, jak wiele talentów skrywa Gmina Popów. Z nie-
cierpliwością czekamy na kolejne muzyczne wystę-
py i już dziś zapraszamy na przyszłoroczną edycję.

Nowy projekt edukacyjny w gminie Popów
Gmina Popów ogłasza rozpoczęcie naboru uczestników do projektu „Wspar-
cie edukacji przedszkolnej w Gminie Popów”, realizowanego w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Projekt ten jest współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego Plus. Współpracę 
w jego realizacji podejmą gminne zespoły szkolno-
-przedszkolne – z Popowa, Wąsosza Górnego, Rębie-
lic Królewskich, Więcek i Zawad. Projekt skierowany 
jest do dzieci w wieku przedszkolnym oraz nauczy-
cieli z przedszkoli w wymienionych miejscowościach. 
Aby przystąpić do niego, uczestnicy muszą spełnić 
określone kryteria, w tym zamieszkiwać, uczyć się 
lub pracować na terenie gminy Popów. Dzieci muszą 
uczęszczać do jednego z przedszkoli objętych projek-
tem, a rodzice zobowiązani są do złożenia kompletu 
dokumentów rekrutacyjnych.

Celem przedsięwzięcia jest poprawa jakości edu-
kacji przedszkolnej w gminie. W projekcie weźmie 
udział aż 198 dzieci, w tym 101 dziewczynek i 97 
chłopców, a także 12 nauczycielek. Planowane dzia-
łania obejmują m.in. poszerzenie oferty edukacyjnej, 
podniesienie kompetencji nauczycieli oraz doposa-
żenie pięciu ośrodków wychowania przedszkolnego.

Realizacja projektu zaplanowana jest na okres od 
1 września 2024 roku do 28 lutego 2026 roku. W ra-
mach przedsięwzięcia przedszkola zostaną wyposa-
żone w nowoczesne sprzęty, pomoce dydaktyczne 
oraz zmodernizowane place zabaw. Nauczyciele sko-
rzystają z kursów i szkoleń, które pozwolą im rozwijać 
swoje umiejętności zawodowe. Dla dzieci przygoto-
wano bogaty program zajęć dodatkowych, w tym 
specjalistycznych, takich jak logopedyczne czy korek-
cyjno-kompensacyjne, a także rozwijających kompe-
tencje kluczowe i świadomość ekologiczną. Ważnym 

elementem projektu będą również zajęcia promujące 
postawy prozdrowotne oraz wycieczki edukacyjne.

Rekrutacja uczestników rozpoczęła się 11 grudnia 
2024 roku i potrwa do 7 stycznia 2025 roku. Szczegóło-
we informacje na temat procesu rekrutacyjnego oraz 
niezbędne dokumenty można znaleźć w regulaminie 
dostępnym na stronie internetowej gminy w zakładce 
„Wsparcie edukacji przedszkolnej”.
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Nowa inicjatywa wspierająca 
usługi społeczne w gminie Popów
Gmina Popów wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej ogłosiła 
rozpoczęcie projektu „Wsparcie usług społecznych w Gminie Popów”. 
Realizowany w partnerstwie z Ośrodkiem Wsparcia Osób Niepełnospraw-
nych i Niesamodzielnych projekt, wspierany przez środki Unii Europej-
skiej w ramach Funduszu Europejskiego Społecznego Plus, potrwa od 
października 2024 roku do kwietnia 2026 roku.

Celem inicjatywy jest zwiększenie dostępu 
do wysokiej jakości usług społecznych dla 45 
mieszkańców gminy. Skierowany do osób nie-
samodzielnych, wymagających wsparcia w co-
dziennym funkcjonowaniu, projekt obejmie 33 
kobiety i 12 mężczyzn. Zaoferuje również wspar-
cie dla 15 opiekunów faktycznych, którzy na co 
dzień zajmują się osobami potrzebującymi.

Projekt zakłada wdrożenie kompleksowych 
usług, takich jak opieka domowa, usługi spe-
cjalistyczne z zakresu rehabilitacji czy wsparcia 
psychologicznego oraz krótkoterminowa opie-
ka w ramach Klubu Seniora. Ponadto uczestnicy 
skorzystają z innowacyjnych form wsparcia, ta-
kich jak „Taxi społeczne” czy „Usługa Złotej Rączki”. 
Lider Wsparcia będzie koordynować działania, 
zapewniając komunikację między uczestnikami 
a odpowiednimi instytucjami oraz udzielając 
doraźnej pomocy.

Projekt obejmie również Popowskie Cen-
trum Pomocy, oferujące wypożyczalnię sprzę-
tu rehabilitacyjnego, wsparcie dla opiekunów 
faktycznych i dyżury pracowników socjalnych. 
Klub Seniora zapewni uczestnikom możliwość 
udziału w warsztatach zajęciowych oraz aktyw-
nościach rekreacyjnych, takich jak joga, nordic 
walking czy ćwiczenia na zdrowy kręgosłup.

Szansa na rozwój dla mieszkańców
Mieszkańcy gminy Popów – jako mieszkańcy Subregionu Północnego – mają możliwość skorzystania z wyjątkowego projektu 
szkoleniowego pod nazwą „Przepis na Rozwój – wsparcie osób dorosłych z Subregionu Północnego”. Inicjatywa ta powstała 
dzięki współpracy Urzędu Gminy Popów oraz firm Arva Invest i HRP Grants Sp. z o.o., a jej celem jest wsparcie mieszkańców 
w zdobywaniu nowych kwalifikacji i umiejętności niezbędnych na nowoczesnym rynku pracy.

Projekt, którego realizacja potrwa do końca grudnia 
2026 roku, dysponuje imponującym budżetem w wy-
sokości 5 157 060 zł. Wkład Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus wynosi 4 899 207 zł, co pokrywa aż 
95% kosztów. Uczestnicy zobowiązani są do wniesienia 
jedynie 5% wkładu własnego, co czyni tę ofertę wyjąt-
kowo atrakcyjną finansowo. Głównym założeniem pro-
jektu jest wsparcie rozwoju kompetencji co najmniej 
90% spośród 864 osób dorosłych, które zgłoszą się do 
udziału. Grupę docelową tworzą mieszkańcy regionu, 
w tym 519 kobiet i 345 mężczyzn, pragnący poszerzyć 
swoje umiejętności zawodowe, kompetencje cyfrowe, 
a także zdobyć kwalifikacje związane z zieloną gospo-
darką. Dodatkowo uczestnicy będą mogli rozwijać 
kompetencje podstawowe i przekrojowe dostępne 
w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji.

W ramach projektu uczestnicy będą mieli dostęp 
do różnorodnych usług rozwojowych, w tym szkoleń, 

walidacji umiejętności, certyfikacji i studiów podyplo-
mowych, oferowanych za pośrednictwem Bazy Usług 
Rozwojowych. Maksymalna kwota dofinansowania na 
jedną osobę wynosi 5000 zł brutto na szkolenia oraz 10 
000 zł brutto na studia podyplomowe.

Projekt kładzie duży nacisk na rozwój umiejętności 
odpowiadających wymaganiom współczesnego ryn-
ku pracy, szczególnie w sektorze zielonej gospodarki 
i technologii cyfrowych. Dzięki temu uczestnicy będą 
lepiej przygotowani do wyzwań nowoczesnej go-
spodarki, co zwiększy ich konkurencyjność na rynku 
pracy. Realizacja tego projektu to ważny krok w kie-
runku wsparcia lokalnej społeczności i jej aktywnego 
udziału w rozwoju dynamicznie zmieniającej się go-
spodarki. Szczegóły dotyczące rekrutacji i warunków 
udziału dostępne są na stronach internetowych part-
nerów projektu.

Dzięki projektowi przewiduje się znaczącą po-
prawę dostępności usług społecznych w gminie 
Popów, ograniczenie wykluczenia społecznego 
osób niesamodzielnych i ich opiekunów, a także 
wzrost liczby mieszkańców korzystających z pro-
fesjonalnej opieki. Wartość projektu wynosi 1 012 
608,90 zł, z czego aż 961 978,45 zł pochodzi z do-
finansowania unijnego.

Wieczornica Bożonarodzeniowa 
w Wąsoszu Górnym
13 grudnia 2024r. odbyła się Wieczornica Bożonarodzeniowa przygo-
towana przez społeczność szkolną i przedszkolną Gzs-p nr 2 w Wąso-
szu Górnym w Gminie Popów.

Wydarzenie otworzyła Dyrektor Katarzyna 
Malec witając i dziękując za przybycie zapro-
szonym gościom. W tym wyjątkowym wyda-
rzeniu towarzyszyli zaproszeni goście Wójt 
Gminy Popów dr Jan Kowalik, Wicestarosta 
Powiatu kłobuckiego Karol Wers, Rady Gminy 
Popów, radni, sołtysi, emeryci i wielu przyjaciół 
placówki. Część artystyczną zaprezentowali 
uczniowie wraz z przedszkolakami. Mottem 
przedstawienia były słowa: ,,Niebo na Ziemi".

Historia nawiązywała do biblijnej wędrów-
ki Maryi i Józefa oraz narodzin Jezusa Chrystu-
sa. W przedstawieniu Maleńki Jezus przyszedł 
na świat współczesny- wśród zagonionych 
i zapracowanych ludzi. Do osób bezdomnych, 
biednych i takich, którzy stracili nadzieję.

Jednak ta historia skończyła się wspaniale! 
Narodzenie Pana Jezusa złączyło ludzi, pokaza-
ło sens człowieczeństwa w prostocie, miłości 
i wierze w Dobro. Bo każdy ma w sobie cząst-
kę ,,Nieba na Ziemi". Zaproszeni goście złożyli 
świąteczne życzenia. Podczas wydarzenia roz-
strzygnięto Szkolny Konkurs Świąteczny, na-
grody rzeczowe ufundowała Rada Rodziców. 
Paczki świąteczne przekazał dzieciom Sołtys 
Wąsosza Górnego- Adam Marcinkowski.

Ostatnim punktem wieczoru był pokaz 
baristyczny przygotowany przez Pana Amin 
Fakhari.Goście mieli okazję na degustacje 
różnego rodzaju kawy z nietuzinkowymi do-
datkami.Na koniec Dyrektor szkoły wręczyła 

podziękowania za pomoc w organizacji Wie-
czornicy wszystkim organizacjom i przyjacio-
łom szkoły. Podczas Wieczornicy swoją premierę 
miał Szkolny Kalendarz na 2025 rok, który został 
przygotowany został przez uczniów, przedszko-
laków, Radę Pedagogiczną oraz pracowników 
administracji i obsługi.
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„Narkotykom mówię nie”
W Gminie Kłobuck odbył się konkurs plastyczny pod hasłem „Narkotykom mówię nie”, którego głównym celem było promowanie 
zdrowego stylu życia oraz podnoszenie świadomości młodzieży na temat niebezpieczeństw związanych z zażywaniem substancji 
psychoaktywnych. Organizatorem wydarzenia był Burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. Konkurs spotkał się z dużym zainteresowaniem, a zaangażowanie uczniów przerosło oczekiwania 
organizatorów – do rywalizacji przystąpiło aż 60 uczestników reprezentujących 9 szkół podstawowych z terenu gminy.

Prace przygotowane przez uczniów były pełne wyrazu, oryginalności i za-
angażowania, dzięki czemu znakomicie oddawały istotę konkursu i poruszały 
ważny społecznie temat profilaktyki uzależnień. Jury, które stanęło przed trud-
nym zadaniem oceny zgłoszonych projektów, zwracało szczególną uwagę 
na zgodność prac z założeniami tematu, ich wartość artystyczną, kreatywne 
podejście oraz walory edukacyjne. Efekty pracy młodych artystów świadczyły 
o ich głębokiej refleksji nad tematem, a także o talencie i umiejętności przed-
stawiania trudnych zagadnień w formie plastycznej.

Laureaci konkursu zostali wyłonieni w dwóch kategoriach wiekowych. 
Wśród uczniów klas IV-VI pierwsze miejsce zajęła Eliza Chwalana ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kłobucku, drugą nagrodę zdobył Bartosz Chwalana ze 
Szkoły Podstawowej nr 3, a trzecie miejsce przypadło Patrykowi Psiuchowi ze 
Szkoły Podstawowej nr 1. Natomiast w kategorii klas VII-VIII zwyciężyła Emilia 
Sosnowska ze Szkoły Podstawowej nr 3, na drugim miejscu uplasowała się 
Maja Osuchowska z tej samej szkoły, a trzecie miejsce przyznano Mateuszowi 
Rowickiemu z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamyku.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody, co było 
miłym podsumowaniem ich zaangażowania w konkurs. Organizatorzy po-
dziękowali również nauczycielom i szkołom za wsparcie uczniów w podjęciu 
tego ważnego społecznie wyzwania. Sukces wydarzenia pokazuje, jak istotna 
jest współpraca w kształtowaniu postaw prozdrowotnych oraz budowaniu 
świadomości wśród młodych ludzi. Prace konkursowe są nie tylko dowo-
dem artystycznych zdolności uczniów, ale także ich dojrzałego podejścia do 
tematyki uzależnień.

Nowa jakość remizy w Nowej Wsi
Zakończono gruntowną modernizację remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nowej Wsi. Prace, które trwały od września 
do października 2024 roku, znacznie poprawiły zarówno wy-
gląd, jak i funkcjonalność obiektu.

Dzięki przeprowadzonym działa-
niom budynek stał się bardziej efek-
tywny energetycznie, co pozwoli na 
obniżenie kosztów jego utrzymania, 
a także zwiększy komfort użytkowa-
nia przez strażaków i mieszkańców. 
Modernizacja obejmowała między 
innymi wzmocnienie fundamentów, 
izolację przeciwwodną oraz termicz-
ną ścian zewnętrznych, a także wy-
mianę okien i drzwi. Ulepszono sys-
tem ogrzewania, odnowiono schody 
zewnętrzne, zamontowano nowe 
rynny i rury spustowe, a stropodach 
został wyposażony w nowoczesną 
izolację termiczną. Po zakończeniu 
prac remiza nie tylko spełnia wyższe 
standardy energetyczne, ale również 
zyskała nowoczesny wygląd, który 
podkreśla znaczenie obiektu w lo-
kalnej społeczności.

Całkowity koszt inwestycji wy-
niósł ponad 390 tysięcy złotych, 
z czego blisko połowa została sfinan-
sowana przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Dzięki temu 
projektowi remiza nie tylko spełnia 
dzisiejsze wymagania techniczne, 
ale również staje się symbolem in-
westowania w przyszłość i dbałości 
o lokalną infrastrukturę. Obiekt zyskał 
nową, lepszą jakość.

Gminne obiekty ogrzewane po nowemu i bardziej ekologicznie
Zakończona została modernizacja kotłowni w czterech budynkach użyteczności publicznej 
na terenie gminy Kłobuck. Dzięki realizacji inwestycji udało się wymienić przestarzałe kotły 
węglowe na nowoczesne, ekologiczne urządzenia zasilane pelletem, co stanowi znaczący krok 
w kierunku poprawy efektywności energetycznej i ochrony środowiska.

Prace objęły przedszkole oraz 
siedzibę Klubu Sportowego Sparta 
w Nowej Wsi, Szkołę Podstawową 
w Libidzy oraz Bibliotekę Publiczną 
w Kłobucku. Modernizacja kotłowni 
wymagała nie tylko instalacji no-
wych systemów grzewczych, ale 
także przeprowadzenia prac dosto-
sowawczych, które umożliwiły ich 

sprawne funkcjonowanie. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł ponad 220 
tysięcy złotych, z czego środki ze-
wnętrzne zostały pozyskane przez 
gminę dzięki wsparciu Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Śląskie-
go w Katowicach.

Realizacja projektu, która trwała 
od września do listopada 2024 roku, 

znacząco wpłynie na zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń, co ma ogrom-
ne znaczenie dla jakości powietrza 
w gminie. Walka ze smogiem toczy 
się w Kłobucku od dawna i gmina nie 
pozostaje w tyle w zakresie wprowa-
dzania niezbędnych modernizacji. 
Dodatkowo zrealizowane nowocze-
sne rozwiązania grzewcze przyniosą 
oszczędności w utrzymaniu obiek-
tów – zwłaszcza wobec spodziewa-
nych wzrostów cen węgla w przy-
szłości – oraz poprawią komfort ich 
użytkowania.

Wymiana kotłów w obiektach 
użyteczności publicznej od razu 
w kilku miejscowościach to kolej-
ny przykład zaangażowania gminy 
w realizację proekologicznych in-
westycji, które wpisują się w długo-
falową strategię zrównoważonego 
rozwoju i oprawy warunków życia 
mieszkańców.

Gmina Kłobuck
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Zmieniony rozkład jazdy linii 50
Od 2 grudnia 2024 roku zaczął obowiązywać nowy rozkład jazdy dla linii 50. Modyfika-
cje te zostały wprowadzone z myślą o lepszym dostosowaniu kursów do codziennych 
potrzeb mieszkańców oraz usprawnieniu komunikacji na obsługiwanych trasach.

W ramach przeprowadzonych 
analiz uwzględniono sugestie pasa-
żerów oraz zmieniające się warunki 
ruchu, dzięki czemu nowy har-
monogram ma zapewnić większą 
punktualność i wygodę podróżo-
wania. Szczególny nacisk położono 
na dopasowanie godzin odjazdów 
do realnych potrzeb, co pozwoli 
zminimalizować czas oczekiwania 
na przystankach oraz ułatwi dostęp 

do kluczowych miejsc w mieście 
i okolicy.

Zaktualizowany rozkład jazdy 
jest już dostępny na przystankach 
obsługiwanych przez linię 50, a tak-
że na gminnej stronie internetowej. 
Warto zapoznać się z nowymi godzi-
nami odjazdów, które uwzględniają 
potrzeby zarówno osób dojeżdżają-
cych do pracy czy szkoły, jak i pasa-
żerów korzystających z komunikacji 

miejskiej w celach rekreacyjnych lub 
prywatnych.

Władze miasta podkreślają, że 
wprowadzone zmiany są efektem na-
szej troski o zapewnienie jak najwyż-
szej jakości usług transportowych. 
Stąd też nadzieja, że nowe rozwiąza-
nia przyczynią się do jeszcze większe-
go zadowolenia z usług komunikacji 
publicznej.

Inwestycja w sali gimnastycznej w Białej
Zakończono ważną inwestycję, jaką było wykonanie nowej 
podłogi sportowej w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Białej. To istotny krok w kierunku poprawy warunków nauki, 
rozwoju sportowego oraz organizacji zajęć dla uczniów i lo-
kalnej społeczności. Realizacja tego przedsięwzięcia świadczy 
o konsekwentnym dążeniu do podnoszenia standardów infra-
struktury edukacyjnej i sportowej w gminie.

W ramach przeprowadzonych 
prac wyrównano i odpowiednio 
przygotowano podłoże, zapew-
niając stabilizację oraz właściwą 
izolację. Kluczowym etapem była 
instalacja nowoczesnej podłogi 
sportowej, która spełnia najwyższe 
standardy bezpieczeństwa i komfor-
tu użytkowania. Całość działań była 
nadzorowana przez specjalistów, co 
zagwarantowało najwyższą jakość 
wykonania inwestycji. Dzięki temu 
sala gimnastyczna stała się miejscem 
w pełni przystosowanym do prowa-
dzenia zajęć wychowania fizycznego, 

organizacji zawodów sportowych 
oraz różnorodnych form rekreacji.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 
137 342,19 zł. Środki te zostały do-
brze zainwestowane, co widać po 
efekcie końcowym – funkcjonalnej 
i estetycznej przestrzeni. Sala gimna-
styczna jest teraz nie tylko miejscem 
nauki i treningu, ale także przestrze-
nią, w której dzieci i młodzież mogą 
lepiej rozwijać swoje pasje, dążyć 
do sukcesów sportowych oraz inte-
grować się podczas wspólnych ak-
tywności. Realizacja tej inwestycji to 
dowód na zaangażowanie w rozwój 
lokalnej społeczności.

Setne urodziny Pani Marianny
Taki jubileusz to zawsze wyjątkowe święto lokalnej społeczności. Burmistrz Kłobucka Jerzy 
Zakrzewski oraz Sekretarz Gminy Sylwia Piątkowska mieli zaszczyt odwiedzić Panią Mariannę 
Grzanę, która obchodziła swoje setne urodziny.

To szczególne wydarzenie stało 
się okazją do wyrażenia głębokiego 
szacunku i podziwu dla Jubilatki, 
będącej symbolem życiowej siły 
i mądrości. Sto lat to masę wydarzeń 
– młodszym znanych nieraz tylko 
z książek – które są wpisane w pry-
watny życiorys i mogą być podsta-
wą do snucia niezwykle ciekawy 
opowieści. To tez ogromne życiowe 
doświadczenie, które może służyć in-
nym – jeśli tylko po nie sięgać.

W imieniu mieszkańców całej 
gminy Kłobuck szacownej Jubilatce 
złożono serdeczne życzenia zdrowia, 
spokoju oraz wielu radosnych chwil 
w gronie najbliższych. Spotkanie 
miało niezwykle emocjonalny cha-
rakter, a wspomnienia z dawnych lat, 
uwiecznione na starych fotografiach, 
przywołały ciepłe wspomnienia i hi-
storie z życia Pani Marianny. Te bez-
cenne kadry z przeszłości stały się 
pięknym przypomnieniem o bogatej 
historii Jubilatki.

Jubileusz setnych urodzin Pani 
Marianny jest nie tylko powodem 
do radości w jej rodzinie, lecz także 
ważnym wydarzeniem dla całej lo-
kalnej społeczności. Ten wyjątkowy 
dzień napawa dumą i wzruszeniem, 

a także przypomina o wartości mię-
dzypokoleniowego dziedzictwa. Raz 
jeszcze składamy najserdeczniejsze 
życzenia, życząc dalszych lat w zdro-

wiu i szczęściu.

Sołtysi i przewodniczący osiedli byli szkoleni
W Urzędzie Miejskim w Kłobucku odbyło się seminarium szkole-
niowe, które zgromadziło sołtysów oraz przewodniczących osiedli 
z terenu gminy. Spotkanie było okazją do poszerzenia wiedzy na 
temat funkcjonowania samorządów oraz zagadnień związanych 
z ochroną danych osobowych.

Podczas wydarzenia omówiono 
szczegółowo ustrój i gospodarkę 
finansową jednostek samorządu te-
rytorialnego. Uczestnicy mieli moż-
liwość zapoznania się z zasadami 
zarządzania finansami publicznymi 
oraz mechanizmami podejmowa-
nia decyzji sprzyjających rozwojowi 
lokalnych społeczności. Równie waż-
nym punktem programu była pro-
blematyka związana z przetwarza-
niem i ochroną danych osobowych. 
Przedstawiono obowiązki wynikające 
z przepisów RODO, zasady bezpiecz-
nego przechowywania informacji 
oraz odpowiedzialność w zakresie 
ochrony danych.

Seminarium stanowiło doskona-
łą okazję do wymiany doświadczeń 
między uczestnikami oraz do wspól-
nej refleksji nad wyzwaniami, z jaki-
mi mierzą się lokalne społeczności. 
Organizatorzy podkreślili znaczenie 
takich spotkań dla budowania efek-
tywnego samorządu oraz podnosze-
nia kompetencji osób zaangażowa-
nych w zarządzanie gminą. To ważne, 

ponieważ zwłaszcza osoby dopiero 
rozpoczynające samorządową przy-
godę, często nie posiadają pewnych 
niezbędnych podstaw teoretycz-
nych, gdyż nastawiają się na służbę 
mieszkańcom bardziej niż na zgłębia-
nie reguł, według których działa sa-
morząd w oparciu o przepisy prawa. 
Takie szkolenie pozwala zrozumieć, 
co z czego wynika, co od czego za-
leży, kto za co odpowiada – i tym 
łatwiej potem pełnić służbę na rzecz 
mieszkańców, mając taką wiedzę po-
daną przystępnie i szczegółowo.

Po szkoleniu podziękowania skie-
rowano zarówno do uczestników za 
ich aktywny udział w dyskusji, jak 
i do prowadzących, którzy zapewnili 
wysoki poziom merytoryczny spo-
tkania. Obecność licznych przed-
stawicieli władz gminy i ekspertów 
w swoich dziedzinach nadała wy-
darzeniu dodatkowego prestiżu 
i profesjonalizmu.

Gmina Kłobuck
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Młodzi odkrywcy piękna ziemi kłobuckiej
W Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Złochowicach 21 listopada 2024 roku odbyła się uroczysta gala rozstrzygająca 
VI edycję Powiatowego Konkursu Wiedzy „Powiat kłobucki – moja mała Ojczyzna”. Motyw przewodni tegorocznych zmagań 
brzmiał: „Bajkowe opowieści ziemi kłobuckiej”. Celem inicjatywy było propagowanie lokalnej historii, kultury i walorów przy-
rodniczych wśród uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu.

Na uroczystości wręczenia nagród pojawili 
się znamienici goście, w tym Wicestarosta Ka-
rol Wers, członkini Zarządu Powiatu Beata Przy-
bylska oraz Wójt Gminy Opatów Zdzisław Ma-
kles. Obecność przedstawicieli lokalnych władz 
podkreśliła znaczenie konkursu jako ważnego 
wydarzenia promującego lokalną tożsamość.

Zadanie uczestników polegało na wyko-
naniu fotografii przedstawiającej charaktery-
styczny motyw związany z regionem oraz na 
stworzeniu bajki inspirowanej wybranym ob-
razem. Prace te, pełne wyobraźni i głębokiego 
zrozumienia lokalnej kultury, zostały zaprezen-
towane podczas gali finałowej. Najlepsze dzie-
ła nagrodzono, a ich twórcy otrzymali dyplomy 
i upominki.

Pierwsze miejsce przypadło Bartoszowi 
Matyśkiewiczowi ze Szkoły Podstawowej im. 
red. Jana Ciszewskiego w Waleńczowie. Dru-
gą nagrodę przyznano Lenie Mrowiec i Emilii 

Suchańskiej z Gminnego Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 2 w Wąsoszu Górnym oraz 
Błażejowi Dygudajowi z Waleńczowa. Trzecie 
miejsce zdobyły Karolina Postawa z Wąsosza 
Górnego i Maria Zmysłowska z Kamyka.

Nad oceną prac konkursowych czuwało 
jury, w składzie którego zasiadali Anna Staw-
ska-Kulej i Bartosz Woźniak, nauczyciele z Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej SPSK w Lgocie. 
Organizatorkami przedsięwzięcia były Sylwia 
Nagłowska i Ewelina Heluszka, które swoją pa-
sją i zaangażowaniem zainspirowały młodzież 
do twórczego odkrywania uroków swojej ma-
łej Ojczyzny.

Tegoroczna edycja konkursu stała się wyjąt-
kowym pokazem talentu i wyobraźni młodych 
mieszkańców powiatu, którzy z zaangażowa-
niem odkrywali bogactwo lokalnej kultury 
i natury, jednocześnie dokumentując piękno 
regionu w swoich wyjątkowych pracach.

Złote Gody – wyjątkowa uroczystość 
na cześć półwiecza miłości
W Restauracji Kryształowa 15 listopada 2024 roku miało miejsce niezwykle uroczyste wydarzenie – jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego. To wyjątkowe święto, będące hołdem dla miłości, wierności i rodzinnych więzi, zgromadziło pary, które od pół 
wieku dzielą ze sobą życie, tworząc piękną historię wspólnego trwania.

Obchody Złotych Godów stały 
się okazją do refleksji nad minio-
nymi latami i podsumowania ży-
ciowego dorobku, będącego do-
wodem wzajemnego zrozumienia 
i trwałości związku małżeńskiego. 
Pary jubilatów zostały odznaczone 
medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie, przyznanymi przez Pre-
zydenta RP. Dekoracji dokonał Wójt 
Gminy Przystajń Henryk Mach, 
w towarzystwie przewodniczącej 
rady gminy Magdaleny Damiak, 
zastępcy kierownika USC Agniesz-
ki Brzęczek oraz Małgorzaty Janik 
z referatu spraw obywatelskich.

Ceremonię uświetnił występ 
Zespołu Śpiewaczego „Lawen-
da”, który dodał wydarzeniu wy-
jątkowej atmosfery. Tegoroczny 
jubileusz obchodziło szesnaście 
par, z czego trzynaście osobiście 
uczestniczyło w uroczystości.

W gronie jubilatów znaleźli 
się: Anna i Karol Bigielmajer, Anna 

i Zbigniew Chyra, Bogumiła i Sta-
nisław Dłubała, Teresa i Stanisław 
Gruca, Krystyna i Józef Jezierscy, 
Monika i Henryk Kucharczyk, Bar-
bara i Krzysztof Maćczak, Teresa 
i Mieczysław Małczak, Jadwiga 
i Marek Matyja, Zenona i Tadeusz 
Mrozek, Irena i Jarosław Olszewscy, 
Janina i Ryszard Pilśniak, Krystyna 
i Zenon Poraj, Jadwiga i Jan Szysz-
ka, Janina i Bogdan Zawadzcy oraz 
Krystyna i Mirosław Żuratyńscy.

W imieniu organizatorów 
i mieszkańców gminy życzymy 
wszystkim jubilatom wielu lat 
w zdrowiu i szczęściu. Niech każ-
dy nadchodzący dzień przynosi 
radość, dumę z dokonań dzieci, 
wnuków i prawnuków, a także 
spełnienie wszystkich marzeń. 
Niech miłość, która towarzyszyła 
Wam przez te pięćdziesiąt lat, na-
dal pozostaje niewyczerpanym 
źródłem siły i wzruszeń.

Gminy Opatów, Przystajń
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Rozświetlona gmina Wręczyca Wielka
Plac przy Urzędzie Gminy we Wręczycy Wielkiej stał się miejscem niezwykłego świątecznego wydarzenia, które zgromadziło 
licznych mieszkańców i gości. Inicjatywa „Razem Rozświetlamy Gminę” wprowadziła lokalną społeczność w świąteczny na-
strój, przypominając, że magia świąt to przede wszystkim wspólne chwile spędzone w gronie najbliższych i sąsiadów.

Centralnym punktem wieczoru było 
uroczyste włączenie świątecznej iluminacji 
na placu przed urzędem. Symbolicznego 
rozświetlenia choinki dokonała Wójt Gminy 
Wręczyca Wielka Anna Syguda, która wraz 
z dziećmi odliczała sekundy do magicznego 
momentu. Blask kolorowych lampek wy-
pełnił plac, wywołując zachwyt i uśmiechy 
zgromadzonych.

Wydarzenie obfitowało w atrakcje za-
równo dla dzieci, jak i dorosłych. Występy lo-
kalnych zespołów – „Wręczynki Plus”, „Kalina 
Truskolasy” i „Grodzianie” – wprowadziły świą-
teczny nastrój swoimi pięknymi interpreta-
cjami kolęd i piosenek bożonarodzeniowych. 
Dzieci z miejscowych szkół i przedszkoli za-
prezentowały wzruszające występy podczas 
przeglądu piosenki świątecznej, czym zdobyły 
serca publiczności.

Na uczestników czekały także liczne sma-
kołyki przygotowane przez Koła Gospodyń 

Wiejskich z Wręczycy Wielkiej, Szarlejki, Za-
młynia i Kaliny z Truskolas. W menu znalazły 
się tradycyjne świąteczne potrawy, a także 
darmowa wata cukrowa i grillowane kiełbaski, 
które cieszyły się ogromnym powodzeniem.

Tak duże przedsięwzięcie nie mogłoby się 
odbyć bez zaangażowania wielu osób i insty-
tucji, w tym także strażaków z OSP Wręczyca 
Wielka i OSP Czarna Wieś, sponsorów oraz 
darczyńców.

Wydarzenie „Razem Rozświetlamy Gmi-
nę” było doskonałym przykładem współpra-
cy lokalnej społeczności. Dzięki wspólnym 
wysiłkom plac przy urzędzie zamienił się 
w tętniące życiem świąteczne miasteczko, 
które na długo pozostanie w pamięci miesz-
kańców. To świąteczne spotkanie w Wręczycy 
Wielkiej pokazało, że magia świąt jest w nas 
– w wspólnych chwilach, gestach dobroci 
i w radości z bycia razem.

Gmina Wręczyca Wielka 
realizuje program  
„Posiłek w szkole i w domu”
W 2024 roku Gmina Wręczyca Wielka pozyska-
ła 100 000 zł dofinansowania na realizację wielo-
letniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu”, którego całkowity koszt wynosi 167 000 
zł. Program ten, przyjęty Uchwałą Rady Ministrów 
w sierpniu 2023 r., ma na celu wsparcie dzieci, mło-
dzieży, osób starszych oraz niepełnosprawnych w za-
pewnieniu dostępu do posiłków.

Zaplanowano posiłki i wsparcie 
finansowe dla uczniów do ukończe-
nia szkoły ponadpodstawowej, reali-
zowane w formie posiłków, świad-
czeń pieniężnych lub produktów 
żywnościowych. Pomoc udzielana 
jest na podstawie wywiadu środo-
wiskowego oraz wniosku rodziców, 
opiekunów prawnych lub rodziców 
zastępczych. W przypadku osób 
dorosłych są świadczenia pieniężne 
na zakup posiłków lub żywności dla 
osób starszych, chorych i niepełno-
sprawnych spełniających kryterium 
dochodowe. Program dotyczy też 
organizacji stołówek – modernizacji 
oraz wyposażenia szkolnych stołó-
wek i jadalni w celu poprawy stan-
dardu spożywania posiłków.

Na terenie gminy realizowane są 
moduły wsparcia dzieci, młodzieży 

i dorosłych, co pozwala na zapew-
nienie potrzebującym mieszkań-
com regularnych posiłków. Dodat-
kowo Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwaliła lokalny program osłonowy 
„Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 
2024-2028. Umożliwia on udzielenie 
pomocy dzieciom w szkołach bez 
konieczności przeprowadzania wy-
wiadów środowiskowych w pilnych 
przypadkach.

W marcu 2024 roku Wójt Gminy 
Wręczyca Wielka podpisała umowę 
z Wojewodą Śląskim na realizację 
programu, zapewniając mieszkań-
com dostęp do niezbędnej pomocy 
żywieniowej. Inicjatywa ta świadczy 
o trosce o najbardziej potrzebują-
cych i podkreśla znaczenie wspólno-
towego wsparcia.

Kosmiczna przygoda dla uczniów
Szkoła Podstawowa w Pankach dołączyła do nowatorskiego projektu edukacyjne-
go „Pierwszy krok w Kosmos”, realizowanego w ramach Funduszy Europejskich dla 
Śląskiego 2021-2027. Ten ambitny program, wspierany przez Unię Europejską, jest 
efektem współpracy Województwa Śląskiego, Departamentu Inwestycji i Projektów 
Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego oraz Śląskiego Planetarium. Przewidziany na 
lata 2024-2026 projekt ma na celu rozwijanie zainteresowań naukowych dzieci już 
na wczesnym etapie edukacji.

Beneficjentami tej inicjatywy są 
dzieci z przedszkoli oraz uczniowie 
młodszych klas szkół podstawowych, 
którzy zyskają szansę na uczestnic-
two w innowacyjnych zajęciach 
w Planetarium Śląskim. W ramach 
programu uczniowie drugiej klasy 
ze Szkoły Podstawowej w Pankach 
wezmą udział w unikalnych zajęciach 
edukacyjnych, w pełni finansowa-
nych przez organizatorów.

Głównym celem projektu jest 
popularyzacja nauki poza murami 
tradycyjnych szkół. Stawiając na 
astronomię i astronautykę, organiza-
torzy pragną rozwijać u dzieci pasję 
do nauk matematyczno-przyrodni-
czych oraz kompetencje kluczowe 
w zakresie STEM. W ramach progra-
mu zorganizowano także szkolenie 
dla nauczycieli, podczas którego zdo-
byli oni wiedzę niezbędną do pro-
wadzenia zajęć zarówno w szkołach, 
jak i w samym planetarium. Dzieci 
uczestniczące w projekcie będą 
miały okazję wziąć udział w szeregu 
atrakcyjnych zajęć, w tym symulacji 
lotów kosmicznych oraz warszta-
tach tematycznych. Przybliżą one 

między innymi zagadnienia związane 
z kosmicznym jedzeniem, treningiem 
astronauty, a także pozwolą na wła-
snoręczne budowanie i wystrzeliwa-
nie rakiet. Nie zabraknie też seansów 
edukacyjnych, które w przystępny 
sposób ukażą dzieciom tajemnice 
wszechświata.

Ta wyjątkowa inicjatywa nie tyl-
ko otwiera przed uczniami drzwi 

do fascynującego świata nauki, ale 
również wyznacza nowe standardy 
w edukacji, pokazując, jak efektywnie 
łączyć teorię z praktyką. Realizatorzy 
projektu wierzą, że udział w zajęciach 
pomoże dzieciom rozbudzić cie-
kawość świata, która zaprocentuje 

w ich dalszej edukacji.
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„Być jak Ignacy” w ZSP w Lipiu
W bieżącym roku szkolnym uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Marszałka J. Piłsudskiego w Lipiu po-
nownie wzięli udział w ogólnopolskim programie 
edukacyjnym „Być jak Ignacy”. Organizatorem tej 
edukacyjnej inicjatywy jest fundacja PGNiG im. Igna-
cego Łukasiewicza, znana z wieloletniego wspierania 
przedsięwzięć promujących naukę. Program ma na 
celu aktywne zaangażowanie uczniów w proces na-
uki poprzez eksperymentowanie, obserwację oraz re-
alizację projektów badawczych. Patronat honorowy 
nad projektem objęli Minister Edukacji Narodowej 
oraz Polskie Radio.

Tegoroczna, dziewiąta już edycja 
programu, przebiega pod hasłem 
„Potęga wody” i skupia się na odkry-
waniu niezwykłych właściwości tej 
substancji. Członkowie szkolnego 
koła naukowego „Odkrywcy” – działa 
ono w składzie złożonym z uczniów 
klasy piątej – realizują projekty ba-
dawcze, zdobywając praktyczne 
umiejętności stawiania pytań, for-
mułowania hipotez i ich weryfikacji. 
Poprzez eksperymenty uczniowie 
zgłębiają fizyczne i chemiczne wła-
ściwości wody, jej przemiany oraz 
kluczowe znaczenie w przyrodzie 
i gospodarce.

Program podzielono na pięć te-
matycznych bloków obejmujących 
przyrodę, fizykę, chemię, technikę 

i ekologię. Towarzyszy mu konkurs, 
w ramach którego szkoły realizują 
miniprojekty i przygotowują pra-
ce konkursowe. Dziesięć najlepiej 
ocenionych szkół otrzymuje tytuł 
„Naukowej Szkoły Ignacego”, jedna – 
miano „Szkoły Roku”.

Od początku roku szkolnego 
uczniowie intensywnie uczestniczą 
w zajęciach. Pierwszy etap progra-
mu, zatytułowany „Przyroda wody”, 
skupił się na odkrywaniu obecności 
wody w świecie, w środowisku natu-
ralnym. Uczniowie badali zawartość 
wody w organizmach ludzi oraz 
produktach spożywczych. Poznali 
budowę cząsteczki wody, jej stany 
skupienia i procesy, jakie w niej za-
chodzą. Eksperymenty pomogły im 

zrozumieć, że woda jest w ciągłym 
ruchu w przyrodzie. Drugi etap, po-
święcony „Fizyce wody”, pozwolił 
uczniom zgłębić zagadnienia takie 
jak ciśnienie hydrostatyczne, siła wy-
poru czy gęstość substancji. Podczas 

realizacji projektu „Co pływa, a co 
utonie?” uczniowie poznają odkrycia 
Archimedesa i Blaise'a Pascala. Prze-
prowadzają też liczne eksperymenty, 
aby zrozumieć, dlaczego statki uno-
szą się na wodzie.

Zajęcia w ramach projektu „Być 
jak Ignacy” udowodniły po raz kolej-
ny, że nauka poprzez doświadczenia 
i zabawę to skuteczny i inspirujący 

sposób zdobywania wiedzy.

III Gminny Mikołajkowy Turniej Szachowy
W sobotę 7 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Krzepicach został rozegrany III Gminny Mikołajkowy Turniej Szachowy, 
w którym zawodnicy rywalizowali w różnych grupach wiekowych.

W kategorii klas I-IV, obejmującej 
roczniki 2014-2017, najlepszym zawod-
nikiem okazał się Kamil Makowczyński, 
który wyprzedził Oskara Strzelczaka oraz 
Jana Wąsińskiego. W kategorii klas V-VI, 
przypisanej do roczników 2012-2013, 
triumfował Dawid Makowczyński, dru-
gie miejsce zajął Piotr Szkopiński, a trze-
cie przypadło Mateuszowi Kubickiemu. 
Wśród dziewcząt w tej grupie wiekowej 
zwyciężyła Zuzia Krzykawiak.

Natomiast w grupie klas VII-VIII, czy-
li dla uczniów z roczników 2010-2011, 
pierwsze miejsce zdobył Jan Pilarz. Dru-
gie miejsce zajął Aleksander Dyluś, a trze-
cie Maks Zając. W kategorii Open męż-
czyzn na najwyższym stopniu podium 
stanął Szymon Kotasiński, drugie miejsce 

przypadło Kamilowi Klubie, a trzecie 
Oskarowi Janikowi. W kategorii kobiet 
Open zwyciężyła Monika Wieczorek, za 
nią uplasowała się Ewelina Wieczorek.

Organizacja turnieju w krzepickiej 
szkole była możliwa dzięki wsparciu 
gminy Krzepice oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kuźniczce. Szczególne po-
dziękowania należą się także sponsorom 
prywatnym, w tym bankowi, który objął 
to wydarzenie swoim patronatem. Swój 
wkład miał także Piotr Biernacki, który 
przygotował poczęstunek.

Organizatorzy już teraz zapraszają 
na kolejną edycję turnieju w przyszłym 
roku. Dobre doświadczenia organiza-
cyjne, skutkujące udaną imprezą, warto 
kontynuować.
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Tydzień prawniczy na uniwersytecie z udziałem uczniów z Ostrów
Ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Ostrowach nad Okszą mieli niecodzienną okazję uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu, które 
odbyło się w ramach „Tygodnia Prawa” na Wydziale Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie. Wizyta została 
zorganizowana dzięki zaproszeniu Karoliny Gębki – absolwentki szkoły, a obecnie wykładowczyni na UJD.

Uczniowie rozpoczęli swoją przygodę 
z prawniczym światem od zwiedzania no-
woczesnego budynku uczelni przy ulicy 
Zbierskiego. Poznali różne zakątki uniwer-
sytetu, w tym przestrzenie naukowe i dy-
daktyczne, które na co dzień służą studen-
tom prawa. Przy okazji mieli możliwość 
wysłuchania fascynujących informacji 
o historii i tradycjach uczelni, która od lat 
kształci przyszłych prawników, ekonomi-
stów i specjalistów w wielu dziedzinach.

Centralnym punktem wizyty była 
inscenizacja sprawy karnej, która odbyła 
się w specjalnie przygotowanej sali sądo-
wej uniwersytetu. Proces został w pełni 
przeprowadzony przez studentów Wy-
działu Prawa i Ekonomii, którzy wcielili się 
w role sędziów, prokuratorów, adwoka-
tów i świadków. Uczniowie mieli możli-
wość przyjrzenia się, jak wygląda prawdzi-
wa rozprawa sądowa, w tym procedury, 
sposób prowadzenia sprawy i praca róż-
nych stron uczestniczących w procesie. 
Cała inscenizacja była przygotowana 

z dbałością o szczegóły, co sprawiło, że 
ósmoklasiści mogli na własne oczy zoba-
czyć, jak teoria przekłada się na praktykę 
w pracy prawników.

Wyjazd miał szczególne znaczenie 
w kontekście doradztwa zawodowego, 
które pomaga młodzieży odkrywać swo-
je zainteresowania i planować przyszłą 
ścieżkę edukacyjną. Dzięki takim inicja-
tywom uczniowie mogli zobaczyć, jak 
wygląda codzienność pracy w wymiarze 
sprawiedliwości oraz jakie umiejętności 
są niezbędne w zawodach prawniczych. 
Była to również inspirująca okazja do za-
dawania pytań i rozwiewania wątpliwo-
ści związanych z ewentualnym wyborem 
studiów prawniczych.

Tego typu inicjatywy, łączące eduka-
cję teoretyczną z praktyką, są doskonałym 
sposobem na rozwijanie pasji wśród mło-
dych ludzi oraz na budowanie świadomo-
ści o różnych możliwościach, jakie oferuje 
dalsza nauka i rozwój zawodowy.

Przebudowa ulicy Sportowej 
w Ostrowach nad Okszą ruszyła
W Ostrowach nad Okszą rozpoczęto długo wyczekiwaną przebudowę ulicy Sportowej. Prace są reali-
zowane przez firmę Hucz Sp. z o.o. z Boronowa. Zadanie to jest prowadzone w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”, co wymagało od wykonawcy wcześniejszego opracowania kompleksowej dokumentacji 
technicznej oraz uzyskania wszelkich niezbędnych zezwoleń, zanim na placu budowy ruszyły roboty.

Koszt realizacji inwestycji wynosi 
2 060 290,10 zł, z czego ponad po-
łowę – 1 028 834,40 zł – udało się 
pozyskać z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Pozostałą kwotę po-
krywa gmina. Przebudowa obejmuje 
odcinek drogi o długości 541 me-
trów. Projekt zakłada położenie no-
wej nawierzchni jezdni oraz budowę 
jednostronnego chodnika. W ramach 
inwestycji powstanie także kanaliza-
cja deszczowa, która usprawni od-
wodnienie terenu, a przestrzeń przy-
drożna zostanie zagospodarowana 
poprzez uporządkowanie poboczy 
i rowów. Modernizacja nie tylko 
podniesie walory estetyczne okolicy, 
ale przede wszystkim wpłynie na po-
prawę bezpieczeństwa uczestników 

ruchu drogowego.
Celem przedsięwzięcia jest 

zwiększenie komfortu użytkowania 
drogi zarówno przez kierowców, 
jak i pieszych. Nowa infrastruktura 
przyczyni się do obniżenia poziomu 
hałasu oraz zapylenia w okolicy, a po-
prawiona gospodarka wodno-grun-
towa będzie miała korzystny wpływ 
na środowisko lokalne. Modernizacja 
ulicy Sportowej to inwestycja ważna 
dla mieszkańców Ostrów nad Okszą 
i całej gminy Miedźno. Nowa infra-
struktura nie tylko zwiększy bezpie-
czeństwo i wygodę poruszania się, 
ale również przyczyni się do ogólnej 

poprawy jakości życia w tym rejonie.
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Ekologiczne święta czy to możliwe?
Ekologiczne święta Bożego Narodzenia są jak najbardziej możliwe, a wprowadzenie kilku prostych zmian może znacząco 
zmniejszyć ich wpływ na środowisko. Oto kilka sugestii, jak zadbać o ekologię podczas świąt.

Jedzenie
Dziś produkuje się na świecie 

dwa razy tyle jedzenia, niż fizycznie 
jesteśmy w stanie zjeść. To łączy się 
z tym, że bardzo dużo jedzenia mar-
nujemy, Polska jest krajem, w którym 
marnuje się jej niemal 5 milionów 
ton rocznie. Co roku w święta do ko-
szów na śmieci  trafia dwa, a nawet 
trzy razy więcej jedzenia niż w innych 
miesiącach. Jak na polską gościnność 
przystało, nie ma mowy o świętach 
bez obficie zastawionego stołu. Przy-
gotowujemy znacznie więcej dań, niż 
jest to konieczne w efekcie część ze 
świątecznych smakołyków i tradycyj-
nych dań ląduje w koszu. Do wyrzu-
cania jedzenia po świętach przyznało 
się 38 proc. badanych. Szacuję się, że 
po świętach wyrzucamy ok 2 kg. Jaka 
tego uniknąć?

Warto lepiej zaplanować  posiłki 
każdego dnia, ugotuj mniej, tyle, ile 
potrzeba. A jeśli coś zostanie, podziel 

się z innymi. Świątecznymi pyszno-
ściami można obdarować, nocle-
gownię albo kogoś w potrzebie.

 Choinka: 
Warto wybrać choinkę z lokalnej 

plantacji. Po świętach choinkę moż-
na przetworzyć na kompost lub od-
dać do specjalnych punktów zbiórki. 
Alternatywnie, możesz wybrać cho-
inkę w doniczce, którą później po-
sadzisz w ogrodzie. Warto pamiętać, 
że produkcja choinki  sztucznej jest 
bardzo energochłonna a recykling 
niemożliwy. Plastikowa choinka (PCV 
+ metal), będzie się rozkładać, co naj-
mniej 400 lat. Żywa choinka ulegnie 
biodegradacji szybko Do udekoro-
wania choinki warto wykorzystać 
dekoracje wykonane z naturalnych 
materiałów, takich jak drewno, filc, 
czy papier. Można także samodziel-
nie tworzyć ozdoby, wykorzystując 
rzeczy, które mamy już w domu. 

Powstaną  „Zielone 
Przestrzenie”  
w powiecie kłobuckim
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach rozstrzygnął drugą edycję konkursu „ZIELONA 
PRZESTRZEŃ”. Do rywalizacji o środki stanęły jednostki samorzą-
du terytorialnego, które zaproponowały pomysły na utworzenie 
w przestrzeni publicznej terenów zielonych służących lokalnej 
społeczności.

W tym roku doceniono pomysły 36 gmin, które mogą liczyć na wsparcie w wysokości od 100.000 
do 250.000 zł.

Aż  3 dofinansowania na „Zieloną Przestrzeń” trafią do gmin w powiecie kłobuckim:
Gmina Lipie otrzyma dofinansowanie na „Zieloną przestrzeń w Dankowie” aż  250 000,00 zł
Gmina Opatów na projekt „ Zagospodarowanie i adaptacja Zielonej Przestrzeni wokół Gminnego 

Centrum Kultury w Opatowie” otrzyma 126 104,00 zł
W gminie Wręczyca Wielka powstanie „Zielony zakątek Gminy Wręczyca Wielka” dofinansowanie 

w kwocie 249 711,99 zł

Unikajmy plastikowych ozdób oraz 
światełek LED.

Pakowanie prezentów:
Warto zastosować  materia-

ły nadające się do recyklingu lub 
wielokrotnego użytku. Świetnym 
pomysłem są tkaniny, które mogą 
posłużyć również do innych celów. 
Tzw. furoshiki, czyli japońska technika 
zawijania prezentów w materiał, jest 
ekologicznym i estetycznym rozwią-
zaniem,  albo można wykorzystać 
recyklingowy papier z poprzed-
nich świąt. 

Nietrafiony prezent: 
Często po świętach zostają nam 

nietrafione prezenty. Jak tego unik-
nąć? Może warto tym razem wybrać 
„prezent z przeżyciami”, który nie 
wyląduję na dnie naszej szafy. Pre-
zent z przeżyciami czyli np.: bilet na 

koncert, do teatru, do kina, lot balo-
nem, kurs nauki pływania itp.

Doświadczenia mogą zapewnić 
więcej trwałego szczęścia niż fizycz-
ne prezenty. Doświadczalne prezen-
ty mogą być spersonalizowane, aby  
pasowały do zainteresowań odbior-
cy i często są niezwykle satysfakcjo-
nujące zarówno dla dawcy, jak i od-
biorcy! Prezenty z przeżyciami mogą  
stworzyć bezcenne wspomnienia, 
które przetrwają całe życie!

A jeśli zostaniemy obdarowani 
nietrafionym prezentem, to godnie 

z zasadami savoir-vivre’u za upomi-
nek należy podziękować. Jeśli ob-
darowuje nas ktoś bliski , możemy 
dać delikatnie do zrozumienia, że 
w przyszłości można postawić na 
coś innego.  

Niechciane upominki bożona-
rodzeniowe można zwrócić – przy-
pomina Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. Można również 
sprzedać taki prezent, podarować 
komuś lub przekazać na jakąś akcję 
charytatywną.
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Nowoczesne i ekologiczne radiowozy 
hybrydowe dla śląskiej Policji! Wojewódzki Fundusz Ochrony ogłosił konkurs EKO-WYDARZENIA”, który 

jest skierowany do stowarzyszeń oraz związków stowarzyszeń, fundacji, kół 
gospodyń wiejskich, których jednym z celów lub zadań statutowych jest 
ochrona środowiska lub edukacja ekologiczna, które nie działają w celu osią-
gnięcia zysku, przeznaczając całość dochodu na cele statutowe.

Wnioski w konkursie „EKO-WYDARZENIA” składać można w terminie  do 
28 lutego 2025 roku.

Termin realizacji zadań powinien zawierać się w przedziale czasowym 
między 1 marca a 15 października 2025 roku.

Celem konkursu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, 
upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa 
(w tym dzieci i młodzieży).

Dotacja będzie udzielana do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych 
z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 10 
000,00 zł. Kwota alokacji w ramach Konkursu wynosi do 1 000 000,00 zł.

Szczegółowe informacje na stronie: https://wfosigw.katowice.pl/
oglaszamy-nowy-konkurs-dla-ngosow/ 

Jednostki policji w woj. śląskim otrzymały dofinansowanie na zakup 50 no-
woczesnych radiowozów z napędem hybrydowym. Stare policyjne pojazdy 
zostaną zastąpione bardziej ekologicznymi rozwiązaniami, które zmniejszą 
emisję spalin.

16 grudnia 2024r. Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
podpisał umowę z Komendą Wo-
jewódzką Policji w Katowicach na 
dofinansowanie zakupu 50 nowo-
czesnych radiowozów z napędem 
hybrydowym. Kwota dofinansowania 
wynosi 5.000.000,00 zł

Celem dofinansowania jest mo-
dernizacja floty policyjnej i zastą-
pienie starszych pojazdów bardziej 
ekologicznymi rozwiązaniami, które 
zmniejszają emisję spalin, a jedno-
cześnie wspierają działania Policji na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Umowę w imieniu Funduszu 
podpisał Mateusz Pindel – Prezes Za-
rządu WFOŚiGW w Katowicach, a ze 
strony Policji nadinsp. Mariusz Krzy-
styniak – Śląski Komendant Policji 
w Katowicach.

"Zakup kolejnych radiowozów 
to kontynuacja działań na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa oraz ochrony 
środowiska" - podkreślił WFOŚiGW 
w mediach społecznościowych.

Od 2018 roku Fundusz przezna-
czył ponad 16,6 mln zł na wymianę 
taboru policyjnego, co pozwoliło na 

Konkurs na eko-wydarzenia

www.wfosigw.katowice.pl

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

życzę Państwu 

zdrowia, radości 

oraz spokoju w rodzinnym gronie. 

Niech ten magiczny czas 

przyniesie wiele ciepła i nadziei, 

a Nowy Rok 2025 

obfi tuje w sukcesy, 

spełnienie marzeń 

oraz dalsze, wspólne działania 

na rzecz ochrony 

naszego środowiska.

Wesołych Świąt

i szczęśliwego Nowego Roku

Prezes Zarządu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach 

Mateusz Pindel

zakup 317 pojazdów hybrydowych. 
Zakup kolejnych radiowozów to kon-
tynuacja działań na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa oraz ochrony 

środowiska.



14  GRUDZIEŃ· NR 12/2024 (38)Sport

Szkoła Podstawowa Truskolasy najlepsza w ogólnopolskim turnieju 
TRUSKOLASY

Piłkarska drużyna Szkoły Pod-
stawowej im. Stanisława Ligonia 
w Truskolasach triumfowała  w dru-
giej edycji Ogólnopolskiego Turnie-
ju Halowej Piłki Nożnej Kl. VI i mł. 
(2012r. i mł.). 

Piłkarski halowy turniej, którego 
głównym organizatorem była Fun-
dacja "Ludzki Gest" Jakuba Błasz-
czykowskiego skierowany był  dla 
uczniów wiejskich szkół podstawo-
wych z terenu czterech województw: 
opolskiego, łódzkiego, dolnośląskie-
go i śląskiego. 

W ogólnopolskiej  halowej im-
prezie dofinansowanej ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w hali 
sportowej Szkoły Podstawowej im. St. 
Ligonia rywalizowało osiem piłkar-
skich szkolnych drużyn  ze Stronia 
Śląskiego i Kamieńca Ząbkowickiego 
(woj. dolnośląskie), Strzelec Wielkich 
i Raciszyna (woj. łódzkie), Żędowic 
i Jaryszowa (woj. opolskie) oraz Kulei 
i Truskolasów (woj. śląskie). 

Uczestniczące drużyny najpierw 
systemem "każdy z każdym" rywa-
lizowały w dwóch czterozespoło-
wych grupach eliminacyjnych A i B. 
Następnie po dwa najlepsze zespoły 
awansowały do półfinałów, a czte-
ry pozostałe grały o miejsca V-VIII 
w turnieju. W grupie A dwie szkolne 
drużyny z Kulei i Strzelec Wielkich 
zgromadziły po siedem punktów. 
W bezpośrednim meczu otwierają-
cym turniejową  rywalizację był  re-
mis 1:1. Ostatecznie pierwsze miejsce 
w grupie A wywalczyły dzięki lepsze-
mu stosunkowi bramek SP Kuleje. Na 
kolejnych miejscach uplasowały się 
drużyny PSP Jaryszów i ZSS Stronie 

Śląskie. W grupie B z kompletem 
9 punktów (2:1 z ZSP 1 Kamieniec 
Ząbkowicki, 2:0 z Żędowicami i 5:0 
z ZSP Raciszyn) najlepsza była Szko-
ła Podstawowa w Truskolasach. Trzy 
punkty  mniej zgromadził ZSP 1 
Kamieniec Ząbkowicki, a na kolej-
nych pozycjach uplasowały się PSP 
Żędowice i ZSP Raciszyn.  W półfi-
nałach SP Kuleje 2:1 pokonały ZSP 1 
Kamieniec Ząbkowicki, a SP Trusko-
lasy pewnie 5:0 ZSP Strzelce Wielkie. 
W derbowym spotkaniu finałowym 
SP Truskolasy 4:0 zwyciężyły SP Kule-
je (której część zawodników jesienią 
występowała w II Lidze Wojewódz-
kiej Młodzików D1 w drużynie Klubu 
Sportowego Panki). Trzecie miejsce 
po wygranej także 4:0 z ZSP Strzelce 
Wielkie wywalczył  ZSP 1 Kamieniec 
Ząbkowicki. 

Klasyfikacja końcowa: 1. SP 
Truskolasy (Piotr Toporek-br, Alek-
sander Jankowski, Igor Dutkiewicz, 
Kacper Paruzel, Oskar Napieraj, Kac-
per Gruca, Bartosz Pagórek, Oliwier 
Górecki, Jakub Szulc; opiekun: Mar-
cin Zalewski), 2. SP Kuleje (Aleksander 
Rubik-br, Antoni Hyra, Oskar Płaza, 
Bartosz Lisiecki, Filip Długosz, Mate-
usz Dąbrowski, Piotr Paruzel, Cyprian 
Kulej; opiekun: Cezary Tomziński), 3. 
ZSP 1 Kamieniec Ząbkowicki, 4. ZSP 
Strzelce Wielkie, 5. PSP Żędowice, 6. 
PSP Jaryszów, 7. ZSP Raciszyn, 8. ZSS 
Stronie Śląskie. 

Opiekunowie, sędziowie oraz 
organizatorzy halowej imprezy naj-
lepszym piłkarzem wybrali Alek-
sandra Jankowskiego, bramkarzem 
Piotra Toporka (obaj SP Truskolasy), 
obrońcą Antoniego Hyrę (SP Kuleje), 

Goście honorowi Ogólnopolskiego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Kl. VI i mł. (2012r. i mł.) 
w Truskolasach. 
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Zwycięska drużyna SP Truskolasy z gośćmi honorowymi, opiekunami i nagrodami. 
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a piłkarskim "odkryciem" Kubę Mo-
rawskiego (ZSP Strzelce Wielkie). Naj-
lepszym strzelcem  turnieju  został  
Kacper Szeptun (ZSP 1 Kamieniec 
Ząbkowicki) - 7 bramek. 

Dla uczestników ogólnopolskie-
go turnieju dużym przeżyciem była 
obecność dwóch najsłynniejszych 
absolwentów Szkoły Podstawowej 
im. Stanisław Ligonia w Truskolasach 
tj. Jerzego Brzęczka i Jakuba Błasz-
czykowskiego, którzy rozdali wiele 
autografów, złożyli liczne podpisy 
oraz pozowali do wspólnych zdjęć.  

Każdy uczestnik ogólnopolskie-
go turnieju otrzymał piłkę, spor-
towy bidon oraz dyplom i zdjęcie 
z podpisem i wizerunkiem Jakuba 
Błaszczykowskiego. 

Liczne nagrody w postaci pu-
charów, medali i sprzętu sportowe-
go dla uczestniczących szkolnych 
drużyn oraz indywidualnych statu-
etek  i nagród rzeczowych wspólnie 
wręczali były selekcjoner Piłkarskiej 
Reprezentacji Polski, srebrny meda-
lista olimpijski z Barcelony (1992r.)  
Jerzy Brzęczek, Wybitny Reprezen-
tant Polski Jakub Błaszczykowski 
w towarzystwie członków Zarządu 
Fundacji Ludzki Gest: Dawida Błasz-
czykowskiego i księdza Jerzego 
Kostorza, Starosty Kłobuckiego Da-
riusza Pilśniaka, Członka Zarządu 
Powiatu Kłobuckiego Zdzisławy Kall, 
Sekretarz Gminy Wręczyca Wielka 
Elżbiety Brodackiej, Dyrektora Ze-
społu Obsługi Placówek Oświato-
wych we Wręczycy Wielkiej Mate-
usza Wąsińskiego, Dyrektora SZkoły 
Podstawowej im. St. Ligonia W Tru-
skolasach Justyny Strzelczyk oraz  

nauczycieli wychowania fizycznego: 
Katarzyny Chrustowskiej, Stanisława 

Wrzesińskiego, Bogumiła Ługowskie-
go i Marcina Zalewskiego.  (SW)

Klub Sportowy Panki I zwycięzcą GOKiS Panki Cup 2024
PIŁKA MŁODZIEŻOWA 

Drużyna Klubu Sportowego Panki I  triumfowała 
w Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików Młodszych 
(2013/2014r.) "GOKiS Panki Cup 2024”, który rozgrywa-
ny był w Hali Sportowej w Pankach. 

W spotkaniu finałowym pod-
opieczni Marcina Grzywińskiego po 
bramce Oliwiera Góreckiego 1:0 wy-
grali z Liswartą Krzepice. 

W piłkarskiej młodzieżowej im-
prezie rywalizowało osiem zespołów 
młodzików młodszych z powiatów 
kłobuckiego i częstochowskiego. Do 
półfinałów automatycznie zakwalifi-
kowali się zwycięzcy grup eliminacyj-
nych A i B tj. KS Panki I oraz UKS Orlik 
Blachownia. W półfinałach KS Panki 
I wygrały 3:1 z KS-em Panki II, a UKS 
Orlik Blachownia nieznacznie 0:1 
uległ Liswarcie Krzepice. W pojedynku 
o trzecie miejsce UKS Orlik Blachow-
nia wysoko 7:0 zwyciężył KS Panki II.   

Klasyfikacja końcowa: 1. Klub 
Sportowy Panki I (Szymon Bogus-
-br, Jakub Grzywiński, Dorian Kempa, 
Olivier Górecki, Michał Zawierucha, 
Mateusz Janic, Dawid Małczak; tre-
ner: Marcin Grzywiński), 2. Liswarta 

Krzepice, UKS Orlik Blachownia, 4. 
Klub Sportowy Panki II, 5. Zjednoczeni 
Kalej/Szarlejka, 6. Płomień Przystajń, 7. 
Liswarta Popów I, 8. Liswarta Popów II. 

Trenerzy, sędziowie oraz organiza-
torzy turnieju najlepszym piłkarzem 
wybrali Doriana Kempę (KS Panki I), 
który również z dorobkiem 6 bramek 
został najlepszym strzelcem turnieju. 
Najlepszym bramkarzem uznano Szy-
mona Bogusa (KS Panki I). Natomiast 
nagrodę Dyrektora GOKiS Panki Sta-
nisława Wrzesińskiego dla najwszech-
stronniejszego zawodnika turnieju 
otrzymał Aleksander Janot (Liswarta), 
który również strzelił sześć goli.  

Najlepszą "piątkę turnieju utwo-
rzyli: Szymon Bogus i Dorian Kempa 
(obaj Panki I), Aleksander Janot (Li-
swarta), Kacper Gurtowski (Orlik) oraz 
Oliwier Zielonka (Panki II). 

Wszystkie uczestniczące drużyny  
zostały uhonorowane  pucharami, 
dyplomami oraz nagrodami w po-
staci sprzętu sportowego, a piłkarze 
i trenerzy pierwszych trzech zespołów 
pamiątkowymi medalami. Ponadto 
triumfatorzy klasyfikacji indywidual-
nych  otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
statuetki oraz nagrody, które wspólnie 
wręczali Wójt Gminy Panki Katarzyna 
Gierak, Przewodniczący Rady Gminy 
Panki Andrzej Blukacz, Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Sportu w Pan-
kach Stanisław Wrzesiński, Prezes Klu-
bu Sportowego Panki Paweł Sykuła 
oraz Wiceprezes Banku Spółdzielcze-
go w Kłobucku Agnieszka Grzywińska 

Głównymi  organizatorami Tur-
nieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików 
Młodszych (2013/2014r.) "GOKiS Panki 
Cup 2024" byli Gminny Ośrodek Kul-
tury i Sportu w Pankach i  Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Kłobucku, współor-
ganizatorami Gmina Panki, Starostwo 
Powiatowe w Kłobucku i Klub Sporto-
wy Panki, a partnerem Bank Spółdziel-
czy w Kłobucku.  (SW)Zwycięska drużyna Klubu Sportowego Panki I z trenerem Marcinem Grzywińskim. 
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Pankowiaczek Cup 2024
PIŁKA MŁODZIEŻOWA 

MLKS Woźniki  triumfowały  w dziewiątej edycji  Halowe-
go Turnieju Piłki Nożnej Młodzików (2012r. i mł.) Panko-
wiaczek Cup 2024". W finale 2:1 pokonały gospodarzy, 
czyli podopiecznych Roberta Hyry z Klubu Sportowe-
go Panki I. 

W Hali Sportowej GOKiS-u Pan-
ki rywalizowało osiem zespołów 
z dwóch województw tj.  łódzkiego 
i śląskiego. Uczestniczące drużyny 
najpierw rywalizowały w dwóch  
czterozespołowych grupach. Trium-
fatorzy dwóch  grup eliminacyjnych 
A i B tj. MLKS Woźniki (lepszy bilans 
bramkowy od KS Panki I)  oraz posia-
dająca komplet 9 punktów Liswarta 
Krzepice automatycznie zakwalifiko-
wały się do półfinałów. Natomiast 
drużyny, które wywalczyły drugie 

i trzecie miejsca w grupach A i B 
dodatkowo uczestniczyły w spotka-
niach barażowych celem uzupeł-
nienia stawki półfinalistów. W bara-
żach KS Panki I pewnie 4:0 pokonały 
w tzw. "bratobójczym" pojedynku 
KS Panki II, a UKS Orlik Blachownia  
4:1 wygrał  z Olimpią Truskolasy. 
W emocjonujących i wyrównanych 
półfinałach najpierw MLKS Woźniki 
w rzutach karnych 3:2 (w regulami-
nowym czasie gry 12 minut był remis 
1:1) zwyciężyły UKS Orlik Blachownia, 

a następnie KS Panki I również w kar-
nych 2:1 (w regulaminowym czasie 
gry był bezbramkowy remis) pokona-
ły Liswartę Krzepice. 

W spotkaniu o trzecie miejsce 
UKS Orlik Blachownia także w rzu-
tach karnych 2:0 (w regulaminowym 
czasie gry był remis 1:1) wygrał z  
Liswartą Krzepice. Piąte miejsce po 
wygranej 1:0 z Olimpią Truskolasy 
wywalczył KS Panki II, a siódme UKS 
Raków Częstochowa (4:1 z WKS-
-em Wieluń). 

Trenerzy, sędziowie oraz organi-
zatorzy halowej imprezy najlepszym 
piłkarzem wybrali Fabiana Wojsyka 
(Woźniki), a  bramkarzem Filipa Doru-
chowskiego (KS Panki I). Najlepszym 
zawodnikiem Klubu Sportowego 
Panki został  uznany kapitan pierw-
szego zespołu Antoni Hyra. Królem 
strzelców zdobywając pięć goli został 
Fabian Wojsyk (Woźniki). 

Najlepszą "piątkę turnieju utwo-
rzyli: Filip Doruchowski i Nikodem 
Kempa (obaj KS Panki I), Fabian Woj-
syk (Woźniki), Olivier Grudzka (Liswar-
ta) oraz Cyprian Dąbrowski (Orlik). 

Trenerzy uczestniczących w tur-
nieju drużyn dokonali także wyboru 
najlepszych zawodników  w poszcze-
gólnych zespołach, tzw. "Piłkarskie 
talenty", którymi zostali: Aleksander 
Musik (Woźniki), Nikodem Kempa 
(Panki I), Cyprian Dąbrowski (Orlik), 
Miłosz Garbaciak (Liswarta), Aleksan-
der Rubik (Panki II), Oskar Napieraj 
(Olimpia), Patryk Psonka (UKS Raków) 
i Aleksander Gonera (Wieluń). 

Klasyfikacja końcowa: 1. 
MLKS Woźniki (Aleksander Musik-
-br, Fabian Wojsyk, Daniel Wanat, 
Tomasz Stankiewicz, Olivier Wanat, 
Maciej Wąsalski, Igor Lubas, Sergiusz 
Ordon,  Kajetan Mazanek; trener: 
Wiktor Najder), 2. Klub Sportowy 
Panki I (Filip Doruchowski-br, Antoni 
Hyra, Jakub Zawadzki, Dorian Kem-
pa, Nikodem Kempa, Oskar Płaza, 
Aleksander Pilarz, Miłosz Świtalski, 
Antoni Labocha; trener: Robert Hyra), 
3. UKS Orlik Blachownia, 4. Liswarta 
Krzepice, 5. Klub Sportowy Panki II, 
6. Olimpia Truskolasy, 7. UKS Raków 
Częstochowa, 8. WKS Wieluń. 

Wszystkie uczestniczące drużyny  
zostały uhonorowane  pucharami, 
medalami, dyplomami  oraz nagro-
dami w postaci sprzętu sportowego. 
Triumfatorzy klasyfikacji indywidu-
alnych  (najlepszy piłkarz, strzelec 
i bramkarz  oraz najlepsza „piątka” 
turnieju) otrzymali pamiątkowe dy-
plomy, statuetki oraz nagrody, które 
wspólnie wręczali Wójt Gminy Panki 
Katarzyna Gierak, Przewodniczący 
Rady Gminy Panki Andrzej Blukacz, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Pankach Stanisław Wrze-
siński oraz Prezes Klubu Sportowego 
Panki Paweł Sykuła. 

Głównymi  organizatorami IX  
Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzi-
ków (2012r. i mł.) "Pankowiaczek Cup 
2024" byli Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Pankach, Klub Sportowy 
Panki i Śląskie Wojewódzkie Zrzesze-
nie LZS, a współorganizatorami Gmi-
na Panki, Samorząd Województwa 
Śląskiego, Powiatowe Zrzeszenie LZS 
w Kłobucku i Starostwo Powiatowe 
w Kłobucku  (SW)

Świąteczne Granie 
z Liswartą Krzepice 

KRZEPICE

W sobotę 14 grudnia w hali spor-
towej Szkoły Podstawowej nr 1 do 
rywalizacji w Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej Żaków (2016 r. i mł.) o Pu-
char Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Krzepicach pod nazwą "Świą-
teczne Granie z Liswartą" przystą-
piło dziesięć zespołów. 

Uczestniczące drużyny najpierw rywalizo-
wały w dwóch pięciozespołowych grupach 
systemem "każdy z każdym". Do półfinałów 
awansowały po dwa najlepsze zespoły z grup 
eliminacyjnych A i B. W półfinałach Pogoń 
Kamyk pewnie 5:0 pokonała reprezentanta 
województwa opolskiego, czyli LZS Rudniki 
Wieluńskie, a Liswarta I Krzepice 3:2 Liswartę 
Popów. W spotkaniu finałowym Pogoń Kamyk 
4:0 wygrała z Liswartą I Krzepice. Zresztą żacy 
z Kamyka ponieśli w całym turnieju tylko jedną 
porażkę ulegając 0:1 w eliminacjach grupo-
wych Gromowi  Miedźno. W pojedynku o trze-
cie miejsce Liswarta Popów 3:1 pokonała LZS 
Rudniki Wieluńskie. 

Klasyfikacja końcowa: 1. Pogoń Kamyk, 
2. Liswarta I Krzepice, 3. Liswarta Popów, 4. LZS 
Rudniki Wieluńskie, 5. Grom Miedźno, 6. Pło-
mień Przystajń, 7. Liswarta II Krzepice, 8. Klub 
Sportowy Panki, 9. Maraton Waleńczów, 10. 
Liswarta III Krzepice. 

Najlepszym bramkarzem turnieju został wy-
brany Jan Szymański (Liswarta Popów). 

Organizatorzy dla uczestników świątecz-
nego turnieju przygotowali pamiątkowe sta-
tuetki, medale i dyplomy oraz nagrody rze-
czowe.  (SW)

Mikołajkowy Maskpol Cup 2024 
PANKI

Drużyny żaków (2016-2017r.) Sokoła Wręczyca Wielka oraz orlików (2014-2015r.) Victorii 1922 Częstocho-
wa zwyciężyły w rozgrywanym, w sobotę 7 grudnia, w Hali Sportowej w Pankach III Mikołajkowym Turnieju 
Halowej Piłki Nożnej "Maskpol Cup 2024", którego głównym organizatorem było Przedsiębiorstwo Sprzę-
tu Ochronnego "Maskpol" S. A. w Konieczkach, a współorganizatorem Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Pankach. 

Podczas  halowej imprezy były rozgrywane  dwa  niezależne turnieje 
halowej  piłki nożnej z udziałem sześciu zespołów, które rywalizowały 
systemem "każdy z każdym".  

W przedpołudniowym III Mikołajkowym Turnieju Halowej Piłki Noż-
nej  Żaków 2016-2017r.)  "Maskpol Cup 2024" triumfował  z dorobkiem 
13 punktów Sokół Wręczyca Wielka (jedyny remis 2:2 z Unią Lubecko) 
Najlepszym  piłkarzem został wybrany Michał Strzoda (Unia Lubecko), 
bramkarzem Julian Parkitny (Sokół), a najlepszym  strzelcem turnieju 
z dorobkiem aż  17  bramek Aleksander Bator (Liswarta Krzepice). Najlep-
szą "piątkę" turnieju utworzyli: Julian Parkitny i Stanisław Krawczyk (obaj 
Sokół), Michał Strzoda (Unia), Aleksander Bator (Liswarta) oraz Michał 
Janas (Grom). 

Klasyfikacja końcowa żaków: 1. Sokół Wręczyca Wielka (Julian 
Parkitny-br, Stanisław Krawczyk, Jacek Morawski, Kornel Hobot, Julian 
Mroziński, Kamil Lamik, Adrian Nitecki, Dawid Kuścik, Mateusz Szewczyk, 
Tomasz Miłak, Jakub Hamela, Ksawery Wiecha; trener: Szymon Turek), 2. 
Unia Lubecko, 3. Grom Miedźno, 4. Liswarta Krzepice, 5. Klub Sportowy 
Panki I, 6. Klub Sportowy Panki II. 

Natomiast w  popołudniowym III Mikołajkowym Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej "Maskpol Cup 2024" Orlików (2014-2015r.) Victoria 1922 
Częstochowa o trzy punkty wyprzedziła  Sokół Wręczyca  i Olimpię 
Truskolasy. 

Najlepszym  piłkarzem halowej imprezy został uznany Dominik 
Jankowski (Olimpia), bramkarzem Dawid Trajdos (Sokół), a najlepszym 
strzelcem zdobywca 9 goli Damian Kobylanka (Victoria). Najlepszą "piąt-
kę" turnieju utworzyli: Damian Kobylanka i Krzysztof Bilik (obaj Victoria), 
Dawid Trajdos i Marcel Pasieka (obaj Sokół) oraz Dominik Jankowski 
(Olimpia). 

Klasyfikacja końcowa orlików: 1. Victoria 1922 Częstochowa 
(Igor Stępień-br, Damian Kobylanka, Krzysztof Bilik, Jakub Sokołowski, 
Maksymilian Bryś, Borys Kowalczyk, Bruno Małyska, Kacper Zgrzebny; 
trener: Mateusz Pasiuk), 2. Sokół Wręczyca Wielka, 3. Olimpia Truskolasy, 
4. Liswarta Krzepice, 5. Klub Sportowy Panki I, 6. Klub Sportowy Panki II. 

Wszystkie uczestniczące w turniejach żaków i orlików drużyny  zo-
stały uhonorowane  pucharami, dyplomami  oraz nagrodami w postaci 
sprzętu sportowego, a piłkarze pamiątkowymi medalami, upominkami 
i słodyczami ufundowanymi przez PSO Maskpol S.A. Triumfatorzy kla-
syfikacji indywidualnych  (najlepszy piłkarz, strzelec i bramkarz oraz naj-
lepsza „piątka” turnieju) otrzymali pamiątkowe dyplomy, statuetki  oraz 
nagrody, które wspólnie wręczali Prezes Zarządu Maskpol S. A. Wojciech 
Mularczyk, Przewodniczący Rady Gminy Panki Andrzej Blukacz, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pankach Stanisław Wrzesiński 
oraz Prezes Klubu Sportowego Panki Paweł  Sykuła. 

Dla wszystkich uczestników piłkarskiej imprezy przygotowany został 
posiłek, a Mikołaj w towarzystwie Mikołajek z Klubu Motocyklowego 
w Konieczkach  obdarował uczestników prezentami w postaci pluszo-
wych maskotek. (SW)

Sportowe  trofea i nagrody podczas "Maskpol Cup 2024" wręczał  m.in. Prezes Zarządu 
Maskpol S. A. Wojciech Mularczyk.
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Zeskanuj i
sprawdź nas

/Solaro Poczesna
ul. Katowicka 10,
Kolonia Poczesna

tel. 691 389 144
tel. 34 323 94 79

www.solaro-poczesna.pl

FOTOWOLTAIKA

W NASZEJ OFERCIE:
-FOTOWOLTAIKA
-MAGAZYNY ENERGII
-CARPORTY PV
-KOLEKTORY SŁONECZNE
-POMPY CIEPŁA
-STACJE ŁADOWANIA
SAMOCHODÓW


